
Beleidsregels subsidie ontmoetingsactiviteiten gemeente Voorst 

  
Burgemeester en wethouders van de gemeente Voorst; 

overwegende dat het gewenst is beleidsregels voor subsidiering van ontmoeting vast te stellen; 

gelet op de Algemene wet bestuursrecht en de Algemene subsidieverordening 2004 gemeente Voorst; 

besluiten vast te stellen de: Beleidsregels subsidie ontmoetingsactiviteiten gemeente Voorst. 

Artikel 1. Begripsomschrijving 
Ontmoeting: sociaal culturele activiteiten, georganiseerd door organisaties om sociale contacten te 

bevorderen. 

Artikel 2. Beleidsdoel 
Het stimuleren van ontmoetingsactiviteiten in georganiseerd verband voor het versterken van sociale 

interactie. 

Artikel 3. Subsidiabele activiteiten 
Sociaal culturele activiteiten in de gemeente Voorst die primair gericht zijn op ontmoeting en georga- 

niseerd worden door organisaties. 

Artikel 4. Subsidievoorwaarden 
• De activiteit vindt minimaal zes keer per jaar plaats. 

• Er zijn gemiddeld ten minste acht deelnemers per activiteit. 

• De subsidie is bedoeld voor materialen, niet-alcoholische drank (waaronder koffie en/of thee) en 

vergoedingen of waarderingen voor vrijwilliger(s) of professional(s) die een bijdrage leveren aan 

activiteiten gericht op ontmoeting. 

• Per organisatie kan maximaal één aanvraag per kalenderjaar worden gedaan. 

• De activiteit wordt gedraaid door vrijwilligers. 

Artikel 5. Bepaling subsidiehoogte 
Het subsidiebedrag hangt af van het aantal te organiseren activiteiten per kalenderjaar: 

• 6-12 activiteiten per jaar: € 400 

• 13-52 activiteiten per jaar: € 800 

• meer dan 52 activiteiten per jaar: € 2.000 

Als het subsidieplafond wordt bereikt worden de subsidies naar evenredigheid lager verleend of vast- 

gesteld. 

Artikel 6. Nadere regels 
• Een aanvraag wordt uiterlijk vóór 1 oktober in het jaar voorafgaand aan het subsidiejaar ingediend. 

• Voor verleningen van € 800 en € 2.000 legt de aanvrager vóór 1 juli van het jaar na afloop van het 

subsidiejaar een financiële verantwoording af met een inhoudelijke toelichting op de activiteiten. 

De subsidie kan op basis van de verantwoording lager vastgesteld worden. 

Artikel 7. Inwerkingtreding 
Deze beleidsregels treden in werking met ingang van de dag na bekendmaking. 

Vastgesteld door burgemeester en wethouders van de gemeente Voorst in de vergadering van 24 ok- 

tober 2023. 

Lisette Wolbers-Cents, secretaris 

Paula Jorritsma-Verkade, burgemeester 

Nr. 501533 

GEMEENTEBLAD 23 november 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Voorst 

Gemeenteblad 2023 nr. 501533 23 november 2023 1 


